
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                15° CONSEJO DIRECTIVO  
             16a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 31 de Agosto al 11 de Septiembre de 1964 

 
RESOLUCION 

 
CD15.R32 

 
LA ENSEÑANZA DE LOS ASPECTOS PREVENTIVOS EN PATOLOGÍA 

 
 

EL 15° CONSEJO DIRECTIVO 

Considerando que la correcta preparación de las nuevas generaciones médicas exige la creación de 

una actitud favorable para el desarrollo de los programas de la medicina preventiva y de la salud 

pública; y 

Considerando que es esencial que en la literatura de la patología humana se incluyan, con el énfasis 

adecuado, todos los aspectos de la medicina preventiva, 

RESUELVE 

Encomendar al Director de la Oficina Sanitaria Panamericana que gestione la preparación y edición 

de libros de patología en que los aspectos preventivos aparezcan con la importancia que requieren 

los problemas médico-sociales de la mayoría de los países americanos. 

Agosto–sept. 1964 DO 58, 35 

  

 


